
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ 

«БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»
368410, Республика Дагестан, Цунтинский район, с. Бежта 

т.:(872 2)55-23-01, 55-23-02, ф. 55-23-05.bezhta-mo@mail.ru. admin@bezhta.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 марта 2016г. с.Бежта

О результатах проверки счетной палаты 
МО «Бежтинский участок» учреждений МО «Бежтинский участок» на 
предмет целевого и эффективного использования бюджетных средств

В соответствии с планом работы контроль-счетной палаты МО 
«Бежтинский участок» утвержденной Собранием депутатов М О 
«Бежтинский участок» на 2015г. Проведена проверка целевого и 
эффективного использования бюджетных средств , выделенных 
организациям МО «Бежтинский участок» в 2014г. По результатам проверок 
Собрание депутатов МО «Бежтинский участок»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Главе МО «Бежтинский участок», поручить финансовому отделу 
МО «Бежтинский участок» уменьшить очередное финансирование за 
нецелевое использование бюджетных средств следующим 
учреждениям
1. МО «с\сКачалайский» - 148.0 тыс.руб.;
2. Тлядальская СОШ -  64,0 тыс. руб.;
3. Гарбутлинская СОШ -51,0 тыс. руб.
4. Информационный отдел - 77.0тыс. руб.;
5. МО «село Хашархота» - 50,2 тыс. руб.;
6. МО «село Т ляд ал» -51.0 тыс. руб.;
7. МО «с/с Гунзибский» - 156.0 тыс. руб.

И увеличить доходную часть бюджета на вышеуказанную сумму.

Председатель 
Собрания Деп 
МО «Бежтинс С. Курбанов

mailto:ezhta-mo@mail.ru
mailto:admin@bezhta.ru


Щ ^'твержден:
ьлением Собрания депутатов

гинекии учас ток»
j j »  ) п  Vi а рта/ с ^  г. № О  V

ПЛАН
работы контрольно-счетной палаты 

МО «Бежтинский участок» на 2016 г.

№
п/п

С о д е р ж а н и е  р а б о т

О с н о в а н и е
С р о к и  1 О т в е т с т в е н н ы е  ; для  

и с п о л н е н и я  j з а  и с п о л н е н и е  | в к л ю ч е н и я  в 
i !■ п л а н  paoo ' i  ы

1 2 ! 3 ; 4 5

1. Контрольные мероприятия

1.1. Комплексны е ревизии и тематические проверки

1.1.1 Проверка Глядальский ОСШ. 
целевого и эффективного 
и с 11 о.' 1 ь з о в а н и я б ю д ж е т н ы х 
средств и горячая питание.и 
интернат за 2015г

" 1шарта:1 i И н с п е к т о р  ' ’O C T

1.1.2. Проверка Бежтинский ОСШ 
целевого и эффективного 
использования бюджетных 
средств выделенных за 2014-201 5

; Предложение
Шквартал Инспектор Собрания

ден \ 1 а 1ов
г. г.

1.1.3. ' Проверка 1Сахалинской ОСШ.
целевого и эффективного 
использования бюджетных 
средств, и питания. За 2014-

11-квартал
Инспектор

Предложен не 
контрольно- 

счетной палаты
2015т.т.

1.1.4. | Проверка МО «село Хашархота».  
! целевого и аффективного
: использования бюджетных 

__i средств за 2014-2015 г.г.
1.1.5. ! 1 !ровсрка МО «сельсовет 

I Качалайский» целевого и
; эффективного использования 

________бюджетных средств за 2015г.
1.1.6. | Проверка МО «село Тлядад». 

целевого и эффективного 
и с пользе Bail и я бюджеты ых 
средств за 20.1 5 г.

II к в а р т .

111 квартал

IV квартал

Прел'Ю'женпе
. , КОН I роДЫ'Ю-
Инслектор

счетной нала > ы

11релл('жепне 
контре VI ыю- 

сче moil па. ia i ы

11реддоженнс
.. СобранияИнспектор

лепетать

Инспектор



1.1.7.
■■ ■

■ . ■

■■

. А :_,

Проверка газеты «Бежтинский 
Вестник» МО : *
«Бежтинский участок», целевого 

и эффективного использования 
бюджетных средств выделенных 
из местного бюджета за 2015 г.

IV квартал
Предложение

' коптролыю- 
Инспектор i

1 счетной палаты

1.1.8.
■ ■

; :
7

;

Проверка Гарбутлинский OC1I.L 
целевого и эффективного 
использования бюджетных 
средств, за 2015г.

11 квартал
Предложение

1 коитролыю- 
Инспектор 1i счетной палаты

1-11.9 П роверка . Х ашархотинский ОСШ  
целевого и эффективного 
использование бюджетных 
средств за 2015г.

IV- квартал
Предложение

т, ; конлрольно- 
Инспек'тор i

счстпоп палаты

1,1.10 Проверка МО « сел. Гунзибский» 
целевого и: эффективного 
исиоль зов ан и я бю джета ы х 
средств выделенных из местного 
бюджета, на 2015г.

I- квартал Инспектор

п

Предложение 
! К АС

! т.1.11
j

Проверка М КОУ Д Ш И  целевого и 
эффективного использования 
бюджетных средств выделенных 
из местного'бюджета на 2015г. I- квартал Инспектор

Предложение 
К АС

1.2. Оперативный контроль за соблюдением бюджетного 
Законодательства участниками бюджета

1 .2 .1 . Оперативный контроль за 
соблюдением бюджетного 
законодательства участниками 
бюджетного процесса в 
Бежтинскбм участке

I
1 ]редлож ент

весь период т. ! кон грольно- 
Инспектора !

i счетной палап

1 .2 .2 .

■

Оперативный контроль за 
формированием средств местного 
.бюджета и б ю д ж ег  
муниципальных образован и й

j П редлож ена
весь период т, 1 к о н п х и ь н о -  

I Инспектора i
счел поп па. и  !

1



v 1 ;! 1 .2 . з .

1 ' 1 • :
Оперативный контроль за 
формированием бюджетов.

----------------------------------------------------- г

■ А
I

■ , 1 ; использование бюджетных 
средств мун и ци пальн ы.ми весь период

инспектор 11редлож'сппс ; 
контрольно-

. ■ 1 : образованиями в соответствии с | счетной палаты у
Законом РД «О местном 
самоуправлении в РД»

i i "

2. Э к с п е р т н о - а н а л и т и ч е с к а я  д е я т е л ь н о с т ь
У. :: 2 Л .  
!.

Анализ состояния контрольно
ревизионной деятельности в 
Бсжтипском участке ( па 
основании формы отчетности 1-к 
(отчет о контрольно-ревизионной 
работе)

1

ежеквартально |
11рсдссдатель 

счетной палаты

! 1 рс. т юженне
, ко11 1 ролЫЮ- 

счет ной пата i ы

:| 2 .2 . 0 ксиертиза 11роек гов 
законодательных и иных 
нормативных правовых.актов по 
6 ю д ж е т н о - ф и н а н с о в ь i м вопроса м

.....■

весь период
11рсдссдатсль 

счетной пала гы

! Предложение
К О П  1 роль:ю 

счс 1 поп пала i :>

| : 2:. з . Подготовка отчета о работе 
счетной палаты МО «Бежтинский 
участок» за 2015 г.

I- квартал 
2016г.

Председатель 
счетной палаты

Предложение 
контрольно- 

счетной палаты
; ! 2 . 4 .

! Л

j ;

Анализ использования местного 
бюджета и бюджета 
муниципальных образований на 
основании отчетов по 
уста 11 о в.т с 1111 о й фо рм с

ежеквартально 11рсдссдатсдь 
счетной палаты

: ; р

1 1ред. никенпе 
контрольно- 

счетной па. и 1 Hi

| 3 .1 .
;i

Анализ соответствия бюджетного 
процесса в РФ Бюджетному j

1 .. ...........'.........
!

й I ■ ■ кодексу РФ. Закона РФ'«О
! ' 1 бюджетном процессе и 

межбюджетных отношениях» в Весь период
Председатель

! Предложение

М и  «Бежтнпски.й.участок», 
закона РФ РД «О местном

1 Инспекторы
счетной на л а : а:

бюджете мест hoi о

! самоуправления»' за 2015 г. 1 ! i \

’ -гп ЛСГ1-.- с /  , 'v'X <<$> .4Q\'J cD'X’pA/V.V-is

П р е п о д а л  f c . i -ь

контро. ibiro-счеi пои на тты  
МО «Бельгийский \ часто к» Курбаналиев М.Д,


